
 

  

ZKRÁCENÝ ETICKÝ KODEX  
BR GROUP A JEHO SPOLEČNOSTÍ 

 

 

Strana:                               1 

Datum vydání:    1. 2. 2024 

 

 

 

› Dodržujeme právní předpisy a etické normy, včetně zákonů na ochranu hospodářské soutěže, netolerujeme trestnou 
činnost. 

› Chováme se důvěryhodně, a tak, abychom přispěli k budování dobré pověsti holdingu; nejednáme tak, abychom jakko-
liv poškodili jméno holdingu. 

› Dbáme na rovné zacházení, respektujeme lidská práva, respektujeme fyzické, kulturní, etnické a náboženské rozdíly. 

› Netolerujeme násilí, výhrůžky, zastrašování, šikanu ani jiné nevhodné chování. 

› Prosazujeme vzájemný respekt, čestnost, spolehlivost a integritu. 

› Chráníme životní prostřední, neplýtváme přírodními zdroji, snižujeme energetickou náročnost výroby a produkci od-
padů. 

› Chráníme své zdraví i zdraví svých kolegů, dodržujeme zásady bezpečnosti práce. 

› Neužíváme návykové látky při práci. 

› Dbáme na ochranu osobních údajů, a také obchodního tajemství. 

› S finančními prostředky nakládáme v souladu s legislativou, dokumentaci připravujeme v souladu s interními a řádně ji 
archivujeme. 

› Vybíráme si obchodní partnery, kteří se chovají férově. 

› Nenakupujeme materiály a polotovary, které vznikaly s podílem dětské práce. 

› Chováme se týmově, jednotlivé společnosti v holdingu si nekonkurují, nýbrž spolupracují, stejně jako jejich zaměst-
nanci. 

› Vyvarujeme se střetu zájmů. 

› Nepřijímáme ani neposkytujeme dary nebo pozorností, které by mohly být vnímány jako úplatek. 

› Vyhýbáme se situacím, kdy by mohly naše zájmy vstoupit do rozporu se zájmy holdingu. 

› Chráníme majetek a majetkové zájmy holdingu i třetích osob. 

› S kolegy sdílíme informace důležité pro práci, s osobními údaji zacházíme obezřetně a v souladu s právními předpisy. 

› Poskytujeme korektní a pravdivé informace. 

› Dodržujeme Etický kodex BR Group. Jeho porušení jsou oprávněným důvodem pro oznámení prostřednictvím vnitřních 
oznamovacích kanálů BR Group v systému whistleblowing. 

› Vedoucí zaměstnanci a statutární orgány zajišťují, aby byli všichni zaměstnanci řádně seznámeni s Etickým kodexem BR 
Group a provádějí průběžně kontroly jeho dodržování, v případě jeho porušování přijímají účinná nápravná opatření. 

 

Plná verze etického kodexu holdingu BR Group a jeho společností na www.brgroup.cz 


